ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

MOÇÃO DE PESAR

     O  Vereador  que  este  subscreve,  na  forma
regimental e após ouvido o plenário, solicita o envio de MOÇÃO DE PESAR, e a
mais irrestrita solidariedade à família enlutada da pessoa de Jaelton Mendes de
Oliveira,  que  foi  vitimado   fatalmente,  sem  qualquer  chance  de  defesa.
Oportunamente  registro  meus  protestos  pela  situação  de  insegurança  a  que
chegamos, assustando a população ordeira e trabalhadora.

    Como forma de demonstrar a você família, a todos
amigos meu profundo pesar  digo: “ Saiba que quando Deus nos tira o que achamos
que é o mais importante de nossas vidas, as vezes é para nos mostrar que sem ele é
que a vida não existe e que o mais importante é DEUS o resto ele acrescenta. Ore a
Deus e ele te ouvira e dará ordem a seus anjos para que te consolem e te protejam
onde quer que você esteja.”

São nossos votos de profundo pesar deste Vereador e
amigo.

Sala das Sessões em, 20 de setembro de 2010

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB

(Aqueles que amamos nunca morrem, apenas partem antes de nós)